sus omnino est planè inimicus ac pestilens . Alimentorum substantiæ ex diametro opponitur ea quæ deleteriorū ac venenatorum est tota substantia . Ut enim illa magna familiaritate nobis coniuncta sunt , ita hæc

5 profus inimica & pestilentia , quæ adhibita non modò primis secundis ve qualitatibus nos afficiant , sed & toto genere de corpore nostro quicquid attigerint corrumpant , idque extabescens in suam speciem ac similitudinem vertant . Quocirca in genere totius substantiæ ex

10 remè cōtraria sunt alimenta & deleteria . inter hæc medio quasi ordine confederunt medicamenta purgantia , quæ neque vt alimenta in nostram substantiam conuertant , neq; hanc profus corrumpere aut absumere solent . extremorum hæc naturam habent participem , partim

15 quidem similia , partim dissimilia nobis . Dumq; nec vinci omnino neque vincere possunt , inimica dissimilitudine velut per seditionem exiguntur & exterminantur , secū interim similitudinis necessitudine eū humorē abducētia cū quo maior erit affinitas . Eiusmodi ergo sunt medicamēta quæcūque inter illa totius substantiæ extrema , conditionem planè mediam acceperunt . Quæcunque

20 autem ab his in alimentorum extremum propius accesserunt , qualia sunt quæ benigna vocantur , ea si suo purgandi fine quauis occasione frustrentur , in humorem ad quem educendum apta erant , conuertuntur , ce

25 duntque nonnunquam in alimentum corpori . Quæ verò à medio in genus deleteriorum magis deurgunt , quod genus sunt vehementiora , si quando purgandi finem non assequuntur , corpori grauer incommo-

30 Vtriusque generis conditionem Galenus ita persequitur , Ideoque in purgantibus medicinis quædam sunt quæ si purgatione frustrentur , præterquam quòd nullo damno corpus afficiunt , in alimentum ipsius insuper cedunt : alię se ad animantis perniciem ac venenum conuertunt . Habet enim om-

3. De sim-  
pli. ca. 22.

nino purgans medicamentum cum vno certè aliquo in nobis humore similitudinem, neque est illi semper admista vis veneni quare vt non purget, non tamen iniuriam semper aliquam faciet, sed & concoquetur & talem gignet humorem qualem trahere poterat. Et rursum: Quare vbi purgationem haud assequuntur quædam purgantium, alia malum corporibus nostris inferunt quædam verò alimentum exhibent. BR. Iam satis planè expositæ tres facultatum differentiæ, à tota substantia profectæ at quarta restare videtur, qua alia medicamenta alias corporis partes quasi delectu quodam aut iuuent aut lædant. EV. Id nõ minus totius fit substantiæ proprietate, non quæ ad vniuersum corpus, sed quæ ad vnquamquam particulam comparatur. Vt enim partium corporis aliæ alijs gaudent iuuanturque alimentis, nostrum quidem cerebrum animantium cerebro, pulmo pulmone, iecur iecore, stomachus stomacho & corde, idq; ob quandam substantiæ cognationem; ita & in deleteriorum genere, quædam proculdubio vnicuiquam partiæ, non alijs aduersantur suntq; pestifera. Quod cum Galenus cognitum haberet, fassus est à marino lepore pulmonem vnũ ex omnibus corporis particulis, à cantharidibus vesicam solam exulcerari. Similis est & eorum ratio, quibus vis data est particulas expurgandi: quædam enim iecur, quædam lienem, quædam pe-ctus pulmonesq; quædam verò caput purgant; alia renum, alia vesicæ calculos conterunt. Nihil est in vlla nature parte, quod non peculiari & occulta proprietate vigeat. Et iam si multa inter se conferamus, necesse est omnino has illorum proprietates aut similitudine quædam & affinitate sibi consentire, aut dissimilitudine atq; dissidio aduersari. Hinc sympathiæ id est consensiones & dissensiones profectæ sunt omnibus rebus insertæ: arcanæ quidem illæ & abditæ, quas natura nos mirari potius quàm scire voluit. Hæ causæ habentur omnium

occultorum effectum qui nullis rationibus euidentibus  
 probabiles existunt. Quod igitur alia medicamenta  
 alias corporis partes aut iuuent aut lædant, in causa est  
 sympathia vel antipathia. Itaq; si tibi magnetem fer-  
 5 rum attrahere proponam: si selenitem quam annulo in-  
 clusum vidisse memini, nudę cutis contactu sanguinem  
 quauis ex parte manantem sistere, quam vim nonnulli  
 iaspidi concedunt: si tertium digito inditum minore  
 10 quàm æquinoctialis horæ curriculo, dysenterica alui  
 profluuiâ cohibere, aut eum qui hæmorrhoidas sistebat  
 & compescebat, si felem nepita herba sibi mederi, ranas,  
 buffones, lacertas & serpentes herbæ ranunculi esu &  
 contactu recreari, Ibidem pastam serpentibus origano  
 salutem quærere, mustellam cum regulo dimicaturam  
 15 se ruta munire, confixum ceruum dictamo sibi opitu-  
 lari: hæc inquam aliaque eius generis sexcenta si tibi pro-  
 ponam, in promptu erit quod dicas, ea totius substantiæ  
 similitudine & amicitia, quę noxia sunt attrahendo hæc  
 20 efficere. Philiatros, Quid si fortè scammonium, & alia  
 quædam vehementiora cholagoga foris admota, dysen-  
 teriam persanēt? Brut. At verò si tibi contrà ob ocu-  
 los constituo magnetem vel allio perunctum, vel ada-  
 mantis præsentia ferrum non allicere: vanescere filicę,  
 quę copiosa in ambitum arundine obsita sit: & contrà  
 25 perire arundinem, quam obsepiens multa filix in orbem  
 cinxerit. Quercum iuglandi proxime assidentem, aut  
 brassicam cyclamino oppositam exarescere, Cicutam vi-  
 no tanquam veneno inspersam emori, Oleam in quer-  
 cus scrobe positam extingui, Fraxini umbram serpen-  
 30 tes non ferre, & quàm longissimè fugere, Vitem clau-  
 culis solam brassicam non complecti & in diuersam par-  
 tem se inflectere, Saphirum anthracem aut fugare aut  
 discernere, Cancros fluuiatiles à rabido cane demorsis  
 opem ferre, Scordion & centurium minus letalium be-  
 stiarum ictibus, Terram lemniam haustis cantharidi-

bus aut lepore marino succurrere, Terram armenam à  
 pestilentibus febribus vindicare. Iam habes quod dicas  
 hæc antipathia & totius substantiæ discordia fieri, qua  
 etiam alexiteria, id est amuleta omnia nos tutos red-  
 dunt. Cæterum si peoniam tibi affero infantium collo 5  
 subnexam, comitialein morbum sanare (id enim de peo-  
 nia mascula verissimum comperi) quam totius subitã-  
 tiæ aut conuenientiam aut repugnantiam dabis quæ id  
 efficiat? Si quod pituitam quæ mali causa est è cerebro  
 similitudine substantiæ detrahit, iccirco medetur, cur 10  
 non etiam alijs quibusq; à pituita morbis succurret?  
 aut cur non easdem vires obtineant medicamenta quæ  
 cunque pituitam eli-junt? Scio Galenum hanc illi vim  
 iccirco assignare, quòd exiccandi vi polleat tenuisq; sit  
 substantiæ, ac propterea ventriculorum cerebri infra- 15  
 ctus expediat. Sed quum alia plurima extent maiore  
 siccitate predata, tenuiorumq; partium, cur illà vim pa-  
 riter eandem ad morbum comitialein non accepissent?  
 EV. Istæc eius vis non è manifestis qualitatibus, sed à  
 totius substantiæ dissidio atque repugnantia dimanauit, 20  
 qua non pituitæ, non humoris lentori, sed morbi comi-  
 tialis essentiæ (quæ latens occultaque est) prorsus ad-  
 uersatur. PH. Mira verò plerunque Galeni ambi-  
 tio, qui medicamentorum vires, quas Dioscorides sedu- 25  
 lò ac diligenter est persequutus omnes cõnitrur in vul-  
 garas elementorum facultates refundere, hincq; omniũ  
 causas & rationes deducere. Sed præclarum istum, si  
 Dijs placet, conatum tot ac tantæ circumueniunt diffi-  
 cultates, vt vni ac simplici rei non modò duas, sed tres  
 quatuor ve contrarias pugnantescq; substantias assignet: 30  
 id autem quam contortè, perspectum vobis est, quibus  
 quotidie præcipua cura est, ista omnia diligentius excu-  
 tiendi. Ipse equidem nunquam de hoc artificio ita be-  
 ne sperabo, vt ex stirpium colore, odore vel sapore, ear-  
 rum primas secundasq; facultates consequuturum pu-